dicsérhesselek és Magasztaljalak örökön-örökké Amen. Kismartonii die 1 Januarii azaz Ujesztendő 

napján. Anno ezerhatszázhetvennyolcadikban: 1678. Gróff Esterhás Pál sk. (P.H.) Ezen szerelmes 

Uram testamentomát minden cikkeliben konfirmálom 1678. Gróff Esterhás Ursula sk. (P.H.) Coram 

me Comite Francisco Eszterhásy sk. (P.H.) Joannes Eszterhásy sk. (P.H.) Michael Eszterhásy sk. 

(P.H.) Coram me Francisco Fabiankovicz sk. (P.H.)  Coram me Georgio Wkmanich sk. (P.H.) jurato 

assessore comitatus Soproniensis. Fr. Augustinus Benkovich ordinis sancti Pauli primi Eremitae prior 

generalis mp. (P.H.) Georgius Rattky sk. (P.H.) 

Herceg Esterházy Pál 1695. évi végrendelete.
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Nos Leopoldus Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, 

Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Rex. Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, Marchio Moraviae, Dux Luxemburgae ac superioris et 

inferioris Silesiae, Wirthembergae et Thekae, Princeps Sveviae, Comes Hapsburgi, Tyrolis, Ferreti, 

Kyburgi et Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 

universis. Quod pro parte et in persona Illustris S.R.I. Principis Pauli Eszterház de Galantha perpetui 

Comitis in Fraknó, antelati Regni nostri Hungariae Palatini, Judicis Cumanorum, Aurei Velleris 

Equitis, Cottuum. Soproniensis, Pest, Pilis et Solt Supremi ac Perpetui Comitis, Intimi Consiliarii et 

Camerarii, ac per dictum Regnum nostrum Hungariae Locumtenentis nostri cognati nobis syncere 

dilecti, exhibitae sunt nobis et praesentatae, certa quaedam binae Literae, ambae in forma Libelli in 

simplici papyro, latino idiomate, proprio ejusdem Principis Chyrographo conscriptae et confectae 

priores quidem sub dato, in Libera et Regia Civitate Nostra Tyrnaviensi, die 2da Mensis Martii, Anno 

Domini 1695 emanatae, Tetamentariam ultimaque voluntatis suae, inter conjugem et proles suas, in 

eodem Testamento uberius denotatas, rite observandam Dispositionem continentes et praefati Principis 

Palatini subscriptione ejusdemque secreti authentici sigilli appressione, nec non ibidem denotatorum, 

eandemque confirmantium et ratificantium Nicolai condam et Michaelis, ac Gabrielis Filiorum 

ejusdem Principis aeque subsrciptionibus et sigillis propriis, prout et septem itidem infrascriptorum 

testium subscriptione et coramisatione, corroboratae; et communitae; Posteriores vero sive alterae, sub 

dato Kis-Martonii, die 8a Mensis Decembris Anno 1696. emanatae tenorem pariter, seu 

continuationem praefatae Testamentariae Dispositionis in forma Codicilli in se comprehendentes, 

propria similiter dicti Principis Palatini manu conscriptas et subscriptae, ac eodem, uti priores, secreto 

authentico sigillo suo communitae; quibus ambabus mediantibus, quoad Bona quidem Paterna 

ejusdem Testamentariam Dispositionem hactenus inviolate observatam per mentionatas quoque Proles 

suas aeque observandam innuere et confirmare, caeteroquin quo ad reliqua Bona per se acquisita, et 

comparata, certum ordinem fecisse, ac praeter ea, quae pro refrigerio animae suae pie, et devote 

legasset, ternos inter totidem proles suas Majoratus, cum denominatione, et ad quemlibet Majoratum, 

singillatim deputatorum Bonorum specifica declaratione, in attacto Testamento contenta instituisse, ac 

in casu alterutrius, vel etiam totalis defectus, de ejusmodi efficientium Majoratibus, prout et reliquis 

Bonis in alios devolvendis, successionem praescripsisse, passivorum Debitorum Exolutionem, in 

quantum, per quem et qualiter effectuari debeat commisisse; de consorte vero sua quo ad ejusdem 

Dotem, reliquasve Praetensiones, nec non vidualem honestam Residentiam et Intertentionem ipsi 

congruam , et competentem sufficienter providisse, ac per hoc in casum mortis suae realem quasi 

divisionem in vivis adhuc instituisse, omnesque inter memoratum consortem et proles suas, eatenus de 

facili emergere queuntes Quaestiones, controversias, dissensiones et Discordias subsequendasque 

Lites et Judria. praecavere intendisse, et velle, ad colendum vero reciprocam fraternam dilectionem, 

consortique suae per Proles praebendum debitum respectum et reverentiam commone fecisse, 

taliterque attactam ultimam suam Dispositionem (nisi eadem quoquo modo aut sustulerit, aut 

immutaverit, quod omnino sibi liberum reservasset) per praerecensitas conjugem et proles ejusdem 

inviolabiliter, et irretractabiliter, modis, formis et conditionibus in praenotata Testamentaria 

Dispositione sua, subsecutoque adjuncto codicillo, fusius et uberius declaratis, observandam ordinasse, 
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et praecepisse dignosceretur, Tenoris infrascripti: supplicatum itaque extitit Matti Nostrae. nomine, et 

in Persona, praefati Principis Palatini, debita cum instantia, humillime quatenus nos praescriptas 

ambas, super praenotata Testamentaria Dispositione et adjecto Codicillo suo Literas praevio modo 

confectas, omniaque et singula in iisdem contenta, et praesertim quoad institutos majoratus, tenore 

Articuli. 9. Anni 1687 pro Magnatibus praefati Regni nostri Hungariae admissos iisdemque substratum 

fidei commissum, ratas, gratas et acceptas habentes. Literisque nostris de verbo ad verum inscriptae et 

inscribi faciendum casu porro praefatae Testamentariae suae Dispositionis, quocunque tandem modo 

subsecuturae innovationis et mutationis eatenus quoque immutandorum seriem et tenorem ac si 

praesentibus inserti essent aeque pro ratis, gratis et acceptis habentis. 

Authoritate nostra Regia approbare, roborare et ratificare, ac pro ejusdem Principis Palatini Testatoris 

Consorte, et Prolibus, eorundem successoribus et Posteris universis perpetuo valituras, gratiose 

confirmare dignaremur. Quarum quidem et signanter primarum Literarum Testamentariarum Tenor 

talis est.  

In nomine Sacratissimae et Individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti amen; Jesus, Maria, 

Joseph. Quamvis ego Paulus Esterás, Peccatorum omnium maximus et ex eo gratia Dei omnino 

indignus sim, attamen in benedicti, ac omnipotentis Creatoris mei infinita misercordia totam spem 

meam colocans Animam meam peccatricem, in signum gratiae suae Divinae et Clementiae humillime 

commendo, petens cum demissione summa, ut Jesus Christus Dominus et salvator meus, in foramen 

Serenissimi Lateris sui, animam meam imponere dignetur, ut postquam ipso jubente ex hoc corpore 

meo, eam emigrare contigerit, ac ad tremendum illud Tribunal accesserit, non secundum demerita 

mea, verum secundum multitudinem miserationum suarum, suam accipiens sententiam Deum 

salvatorem suum, laudet et glorificet in aeternum. Hoc vero, ut certius consequi merear, Tibi 

humillime supplico ad Praesidium tuum confugio a Augustissima Caelorum, Terraque Imperatrici et 

unica post Deum spes, et haereditaria mea, totiusque substantiae meae Regina Maria dignare 

sanctissima interpositione tua efficere, ut possim Filii tui Unigeniti Augustissimorum Pedum esse 

perpetuum scabellum in beata illa aeternitate et Tuorum o Maria Domina mea; Vosque o Sancti 

Patroni mei et omnes codites, orate pro me misero Peccatore, ut vobiscum Deum omnipotentem mihi 

propitium merear in aeternum videre: Post haec protesto solenniter coram Divinae Majestate 

Beatissima Virgine Maria, ac totae coelesti Curia, me semper fuisse, ac velle esse, in Fide Romana 

Catholica atque Apostolica, eamque usque ad mortem velle profiteri, extra quam omnia alia Dogmata 

falsa, et erronea esse denuncio, et si fors in articulo positus mortis, ex defectu sanitatis, aut rationis, 

quidpiam contra Catholicae Religionis sensum me dicere, aut facere contingeret, Protestor id non ex 

deliberato animo, verum ex delirio fors rationis me dictarum aut facturum, cui et nunc, sano sensu 

existens, omnimode contradico, cum malum omni momento mori, quam vel minime simili cogitationi 

quoquo modo assentiri. Ulterius quoque in sanctissimas manus salvatoris, ac Domini Domini mei Jesu 

Christi; velut dulcissimi, et amabilissimi Protectoris, ac Defensoris mei Animam meam humillime 

commendo, humillime prostratus supplicans, ut eam ad aeterna gaudia deducere dignetur, quatenus 

suam Divinam Mattem, in perpetuas Aeternitates laudare, adorare et cum sanctis suis glorificare 

valeam. Gratias vero immortales ago Deo et Domino meo, quod me indignum Peccatorem, tot et tantis 

beneficiis donaverit et gratiam dederit, ut substantia mihi concredita, non solum uti, verum etiam de 

ea, sano et recto sensu possim, tam quo ad salutem animae meae, quam etiam successores meos 

plenam facere Dispositionem Testamentariam. Unde nolens ad futurum mortis agonem voluntatem 

meam ultimam differre et si alia Testamenta, antehaec condiderim (quae quoad Majoratuum et Fidei 

commissum etiam hic confirmo) nihilominus certis et rationabilis de causis, mutatis aliquibus, 

reservando tamen facultatem mihi in futurum quoque mutandi hoc quoque Testamentum, si ita visum 

fuerit, interim autem in casu non mutationis salvo permanente, talem quae sequitur, facio Dispositione. 

In primis sciendum est, quaenam sint Bona mea Paterno et Materno Avitica aut Uxoria, et quaenam 

sint propria mea Acquisita, quae sic specifico. A patre meo pie defuncto nihil aliud possideo, quam 

Arces et Bona Fraknó et Kis – Martonii; A matre mea similiter pie defuncta, prorsus nihil possideo, 

cum illa sint inter sorores meas distributa. Ab uxore vero mea, itidem piae memoriae, habeo, Arces et 

Bona Lansér et Lakenbach, octavas item Portiones in Alsó – Lindva et Nempthe. Propria vero 

Acquisita mea sunt sequentia, utpote: Arces et Dominia Leuka, Clastrom, Keresztúr, Kapuvár, 

Köpcsény, Csobancz, Hegyes, Hartenstein, Feketevár, seu Schwarzembach, Végles, Szádvára, Léva, 

Kőszegh, Keszthely, Alsó Lendva, Nempthi, Tadika, Resy, Dombó, Sásd , Döbrököcz, Tabor, item 

Curiam et Vineas in Monte Strigo existentes; Praeterea oppidum Zolna cum Curia et quinque Pagis ad 
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Arcem Sztrecsen pertinentibus; Item Arcem et Bona Szarvkeő, quo ad perennalitatem. Secundo